
1 / 4 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

政府統計共同利用ｼｽﾃﾑ運用・保守業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 沖電気工業(株) 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

101,850,000 -

ﾎｽﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 ｾｺﾑﾄﾗｽﾄｼｽﾃﾑｽﾞ(株) 東京都渋谷区神宮前1-5-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

10,491,600 -

平成20年度電子計算機ｼｽﾃﾑ運転業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 (株)ﾋﾞｯｸﾞｱﾋﾞﾘﾃｨ 東京都中央区日本橋茅場町1-
6-10

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

13,534,500 -

政府統計共同利用ｼｽﾃﾑｾｷｭﾘﾃｨ監視業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 (株)ﾗｯｸ 東京都港区東新橋1-5-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

14,700,000 -

統計分析ソフトウェアの使用許諾 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 SAS Institute
Japan(株)

東京都中央区勝どき1-13-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

15,245,160 -

管理業務システム用機器等の保守 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 三菱スペース・ソフト
ウェア(株)

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,510,000 -

平成20年度OCR入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 (株)ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

@3.61円/枚(税抜) - 単価契約

長期保存データ等及びドキュメント類の
保管業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 (株)ワンビシ
アーカイブズ

東京都港区虎ノ門4-1-28 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,478,420 -

複写機（リコー製）の保守業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 (株)オカモトヤ 東京都港区虎ノ門1-1-24 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

@3.38円/枚(税抜) - 単価契約

カラー複写機（ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀ製）の保守業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀﾋﾞｼﾞﾈｽ
ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ(株)

東京都中央区日本橋本町1-5-4 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

ｶﾗｰ @19.9円/枚(税抜)
ﾓﾉｸﾛ @3.60円/枚(税抜)

- 単価契約

複写機（富士ｾﾞﾛｯｸｽ製）の保守業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 富士ゼロックス(株) 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1～10,000枚 @3.8円/枚
(税抜)

10,001枚以上 @2.4円/枚
(税抜)

- 単価契約

自動車運行管理業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 (株)ホクトエンジニア
リング

東京都目黒区鷹番3-1-3 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,561,532 -

CP室等入退室管理ｼｽﾃﾑの保守業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 三洋電機(株) 東京都台東区上野1-1-10 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

12,075,000 -

平成２０年度分
独立行政法人統計センター



2 / 4 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２０年度分
独立行政法人統計センター

総務省第二庁舎の警備業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 ﾃｲｹｲ(株) 東京都新宿区新宿5-17-17 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

27,877,500 -

総務省第二庁舎設備管理等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 東京ﾋﾞﾙ整美(株) 東京都港区西新橋3-25-33 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

40,624,500 -

総務省第二庁舎の清掃等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 大星ﾋﾞﾙ管理(株) 東京都文京区小石川4-22-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

18,874,800 -

電話交換機設備ほか一式の賃貸借及び保守
等

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.01 ﾘｺｰﾘｰｽ(株) 東京都中央区銀座7-16-3 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,235,431 -

経常消耗品(一般消耗品)の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.17 (株)徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

単価(複数) - 単価契約

事業所・企業ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽの所在地情報更新
ﾃﾞｰﾀ作成・提供業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.04.21 (財)地方自治情報セン
ター

東京都千代田区一番町25 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,328,100 -

一般定期健康診断等の検査業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.05.13 (財)日本がん知識普及
協会

東京都千代田区有楽町1-7-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

単価(複数) - 単価契約

経常消耗品（OA消耗品） 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.05.27 ミナトメイワ印刷(株) 兵庫県神戸市兵庫区入江通1-
1-28

一般競争入札 3,184,272 2,588,775 81.3

コピー用紙（ＰＰＣ用紙）の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.07.11 （株）セイワビジネスサ
プライズ

東京都港区虎ノ門1-22-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

 @1.62円/枚(税抜):A3
@0.812円/枚(税抜):A4
@1.23円/枚(税抜):B4

- 単価契約

独立行政法人統計センターＬＡＮ運用管理
業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.07.18 三菱スペース・ソフト
ウェア(株)

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,144,200 -

第12回東アジア統計局長会議の開催・運営
等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.08.26 (株)ステージ 東京都豊島区高松1-11-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,113,000 - 概算契約

統計センターＬＡＮシステム機器の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.09.01 三菱スペース・ソフト
ウェア(株)

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,354,374,000 -

カラー複合機の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.09.01 富士ゼロックス(株) 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

77,651,164 -



3 / 4 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２０年度分
独立行政法人統計センター

コピー用紙（ＰＰＣ用紙）の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.09.26 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

 @1.64円/枚(税抜):A3
@0.8円/枚(税抜):A4
@1.23円/枚(税抜):B4

- 単価契約

平成20年度調査票等廃棄処分業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.10.02 朝日新聞販売サービス
（株）

東京都中央区築地5-3-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

0.01円/kg(税抜) - 単価契約

財務会計分析支援等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.10.03 新日本有限責任監査法人 東京都千代田区内幸町2-2-3 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,825,000 -

独立行政法人統計センターデータバック
アップ用機器の保守

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.10.10 三菱スペース・ソフトウ
エア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

14,175,000 -

調査票等受付整理業務及びＯＣＲ入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.10.14 （株）ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

19,488,000 -

光学式文字読取装置制御端末機器の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.10.23 ＮＥＣリース（株） 東京都港区芝5-29-11 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,003,147 -

政府統計共同利用システムアプリケーショ
ン改修業務（オンライン調査関係）

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.10.30 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

11,970,000 -

平成20年度 財務諸表等の会計監査 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.11.10 優成監査法人 東京都新宿区西新宿1-25-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,987,500 -

統計センターLAN機器等の撤去等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.12.11 ユニアデックス（株） 東京都江東区豊洲1-1-1 一般競争入札 7,469,819 6,804,000 91.1

独立行政法人統計センターLAN運用管理業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.12.16 三菱スペース・ソフトウ
エア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

53,865,000 -

独立行政法人統計センター電話交換機等の
賃貸借

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.12.19 エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ
（株）

東京都千代田区内幸町1-1-6 一般競争入札 65,058,084 63,504,000 97.6

政府統計共同利用システムアプリケーショ
ン改修業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H20.12.25 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

34,545,000 -

政府統計共同利用システム情報セキュリ
ティ監査業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.01.28 （株）シマンテック 東京都港区赤坂1-11-44 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

12,474,000 -



4 / 4 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２０年度分
独立行政法人統計センター

産業・職業分類自動格付能力の向上を図る
ための支援業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.02.04 三菱スペース・ソフト
ウエア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,250,000 -

調査票運搬用台車の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.02.20 （株）オカモトヤ 東京都港区虎ノ門1-1-24 一般競争入札 2,792,638 1,571,010 56.3

eラーニング教材コンテンツの作成業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.02.25 （株）エル・ティー・
エス

東京都渋谷区円山町19 一般競争入札 1,895,250 1,013,250 53.5

テレワーク用ネットワーク機器の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.02.26 三菱スペース・ソフト
ウエア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 35,366,377 27,636,000 78.1

スチール製両袖机等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.03.05 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 15,539,090 14,889,000 95.8

電話サービスの提供 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.03.09 東日本電信電話（株） 東京都新宿区西新宿3-19-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,755,376 -

無停電電源装置の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.03.16 公益情報システム（株） 千葉県千葉市若葉区西都賀2-
20-2

一般競争入札 7,857,231 3,990,000 50.8

電話交換機等の保守等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.03.16 エヌ・ティ・ティ・ソフ
トウェア（株）

東京都港区港南2-16-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

8,293,530 -

壁面書庫等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.03.16 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 11,435,627 11,340,000 99.2

税理事務処理支援業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.03.24 新日本アーンストアンド
ヤング税理士法人

東京都千代田区霞が関3-2-5 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,940,000 -

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）


	入札の公表用データ

